Sirupus de papauere confe-
rens ad tussim siccam ⁊ prissim et
catarrum faciens ad somnum ⁊
papaueris albi et migri ana ; l. ca-
pillozum veneris ; xv liquiritie ;
v iuuibe xxx seminis lactuce ; xl
seminis malue seminis citionoꝝ
añ ; vi. Coquantur in lb quatuor
aque vsq; ad duas ⁊ cum zuecari
et penidiarum ana ; viij. fiat si-
rupus.

Nam quidem locuti sumus de
sirupis compositis et de his pro-
prie q̄ sedant in flāmatōes. De si-
rupis vero compositis morbos
frigicitatis curantibus erit ser-
mo noster. Et p̄mo de speciebus
secamiam. Prius tamen loque-
mur de aqua mellis.

Sermo in aqua mellis. Po-
suerunt antiqui diuersita-
tem in aqua mellis qui lo-
cui sunt de ipsa ⁊ ascripserunt ei
iuuamenta plurima que sunt in

ea quia sitim sedat. et valet ad e-
gritudines frigidas et proprie q̄
sunt in cerebro et nervis. Et con-
fert ad tussim humidam. Et mun-
dificat pectus a sanie et humore
grosso. Et cōfert vijs vrine. Et n̄
permittit in eis lapidem genera-
ri. Et mundificat per vrimam et
confert colice. Et lauat ⁊ abster-
git viscera et soluit et mundifi-
cat ventrem a fecibus. **B**ibi-
tur loco vini in egritudinibus ner-
uorum et iuncturarum et est po-
tus bonus. **I**nter diuersita-
tes autem operationis eius pon-
mus modos duos. Et primus est
vt accipiatur mellis boni et mū-
di et proprie cuius est color sicut
color palee. Et quod est inter te-
nue et spissum et quod est boni o-
doris et quod est modice acuita-
tis et quod non est antiquum et
sit eius pars j. ⁊ pone ipsum i va-
se lapideo aut vitreato. Et funde
super ipsum aque fontis dulcis ⁊
clare partes viij. Et coque ipsum
cum facilitate et auferatur spu-
ma eius et non dimittatur super
ipsum multiplicari p̄mo quam
cito appareat auferatur. Deinde
coletur colatorio denso et panno
Et si bibibitur recens oportet vt
fiat multe aquositate et sic bibe-
tur impermixta sicut est et id est
ap̄terea quoniam que ex ea gros-
sa est non penetrat in vias remo-
tas et conuertitur propter plura-
litatem sue dulcedinis in coleraꝝ

et addit ad sicim. Si autem bibatur antiqua oportet ut fiat pinguior sicut iuleb et bibenda est permixta permixtione multa decenti ut sit magis aquosa et insipida. Et scito quoniam ars cocture acquirit ei proprietates aliam. Et illud est quia parum cocta facit inflationem et minus nutrit et magis laxat. Multa autem coctio inflationem resoluit et digerit et magis facit eam esse nutritibilem et laxare minus. Et sunt ex hominibus qui aromatisant illam cum speciebus alefangine sicut zinziber crocus cinamomum macis et similibus. et sunt qui aromatisant cum gallia muscata ligno aloë et similibus.

Secundus modus operationis eius est in melle partem aque fontium clare partes viij et distemperetur cum eis parum fenu greci et appie ad omnes. c. lib aqua et mellis sint eius iij et includatur in vase ligneo sicut ponitur mustum ita quod remaneat ex vase vacui sicut mensura trium digitorum et illud ideo quod patitur de ebullitione sicut mustum. Deinde post ebullitionem eius stringatur orificium vasis sicut stringitur vas vini et bibatur post menses iij. Si autem aromatisare volueris ponantur in vase species alefangine ligate in panno.

Sermo in secamiabim puro illud quod nos hic intelligimus est illud cuius materia sunt tres res

s. mel acetum et aqua. Et aqua propter tria ponitur. Et primum quod dem quod decoctura patitur plus quare quod est causa inflationis resoluit.

Secundum quoniam abilius et frequenter collicitur eius spuma. Tercium quod uirtute aquositate cicius curare facit virtutem medicine. Et mel quidem aduersatur flegmati et est in melle et aceto virtus resultans ex permixtione horum que non est in altero ipsorum tantum. Et non est possibile ei qui experitur ut discorde quoniam sigillationem virtutem ab utrisque accipiat quod est quoniam meretur permixtio eius ut fiat consecutio iuuamentorum multorum propriorum qui sunt in corpore toto et ad materias que sunt in iuncturis. propter quoniam resoluit eas et diuidit et subtiliat humorem grossum qui est in stomacho et epate et est efficax in materias februum longi temporis. Diuidit ei et maturat eas.

Et est modus eius ut accipiantur mellis boni partes ij aceti boni partem unam aque fontium clare et dulcis partes quatuor et quoniam exigit dispositio ut addatur ad quantitatatem aceti sicut te scire fecimus in capitulo de sirupo acetoso. Et operatio eius est ut accipiantur mel et aqua et abijciatur spuma eius. Deinde fundatur super illud acetum et decoquatur et non dimittatur eleuari et exrescere super ipsam spuma eius primo auferatur omni hora ut clarescat

Et cum coctus fuerit reconde. et est dosis eius ab \bar{ij} vsq; ad \bar{iiij} .

Modus secaniabim de radicibus conferens ad febres antiquas et diuisit et abstergit colicam grossam et flegma et aperit opillationes omnes et proprie stomachi et epatis et splenis et prouocat vrimam cuius permixtio. \bar{ij} corticum radicis apij feniculi an \bar{ij} . \bar{ij} . Mundentur cortices et conterantur et proiciantur super eas in vase lapideo aceti boni antiqui et albi lib \bar{x} aque lib \bar{xij} et dimittatur per diem et noctem. Deinde coquatur donec eius tertia consumatur. postea coletur et proiciatur super ipsum mellis quod sit medietas eius et coquatur cum facilitate sicut superius diximus.

Modus secaniabim solutione eouocens flegma. \bar{ij} secaniabim ex radicibus facti quantitatem circiter lib \bar{ij} et suspende in ipso quando coquitur medullam cartami ligatam in panno raro subtili et frica omni hora donec perficiatur decoctio. Et quandoque ponitur in eoturbat eum; imbibet in panno subtili ligata et suspensa.

Modus secaniabim solutione eouocens melancoliam. \bar{ij} thimi calamenti azarici buglose domestice et siluestris liquiricie an \bar{ij} polipodij; \bar{iiij} comedreos camepicheos sticados bedegar an $\bar{3}$ v passularum enucleatarum lib \bar{s} . Infundatur super ea aceti boni albi et succi buglose an lib \bar{ij} aque lib \bar{ij} et

dimittantur per diem et noctem. Deinde coquatur cum facilitate vsq; ad medietatem. Tunc coletur et cum mellis lib \bar{iiij} fiat seccaniabim. et in coctione ipsius ponatur in panno epichimi; \bar{ij} ellebori nigri aut \bar{ij} et suspendatur in eo et fricetur et fiat sicut diximus.

Modus secaniabim de keisim contra flegma grossum et viscosum et putridum opillationes aperiens epatis et splenis et vrimam prouocans. \bar{ij} radicem feniculi apij petrosilini calamenti dauici an \bar{ij} zinziberis seminis amisi feniculi apij keisim eupatorij assari absinthij carui an \bar{s} gariofil galange an \bar{iiij} spice; \bar{ij} . Coque in aceti lib \bar{x} vsq; ad medium. et cum lib \bar{v} mellis secaniabim.

Modus secaniabim de calamento confert ad febres diurnas et vuriem viscerum et splenis et ad frigiditatem epatis et stomachi incidit et abstergit materias grossas et putridas. \bar{ij} radicem apij feniculi et endiuie an \bar{ij} squinanti; \bar{viii} scis apij feniculi et amisi an $\bar{3}$ v spice assaris mastice castie calamenti agrestis et domestici dauici petrosilini an \bar{iiij} gariofiloz keisim zinziberis galange an \bar{ij} et in lib \bar{viii} aceti et in lib \bar{vj} aque bulliant vsq; dum remaneat tertia adde mellis despumati lib \bar{v} et da \bar{ij} vsq; \bar{ij} . **S**irupus acetosus diatonodon valens ad febres compositionis et ad eas in quibus corrumpitur forma et aperit opillationes splenis et

epatis ⁊ succi endiuie apij añ lb
ij ⁊ radicū feiculi apij endiuie añ
⁊ ij rosarū ⁊ i liquiricie ⁊ s spice ⁊ ij
⁊ anisi femiculi semis apij añ ⁊ vij
proice sup ea aq̄ dulcis lib vj. Et
decoq̄ vsq; ad cōsumptionē priūm ij
cū ij lib zuccari ⁊ ouab⁹ aceti. **F**
iat sirup⁹. Dosis eius est ab ⁊ j vs
q; ad iij. **S**irup⁹ acetos⁹ de suc
cis herbarū cū aromatis⁹. opilla
tō; apit ⁊ morbos opillationū cu
rat. Et valet ad febres p̄mittas.
⁊ femiculi endiuie apij luxl. cocti
⁊ despumati añ lib ij succi buglo
se lib j ⁊ rosarum ⁊ j spice ⁊ iij liq̄
ricie ⁊ viij seium anisi femiculi apij
raued eupatorij absinthij cuscute
añ ⁊ v; zuccari lib ij ⁊ aceti lib ij
Cōias cū gallie aromatisate; ij
Sirupus de menta stomachū
frigiōū cōfortat nauſeam vomitū
fluxū ventris ⁊ singultum sedat
⁊ succi mente lib succi gnaton
dulciū ⁊ acetosorū q̄ iam cocti sūt
ad medietatē lib ij mellis vel zuc
cari lib j coquat ⁊ ministratur.
Sirupus de menta inuentione
nostra ⁊ est excellēti⁹ p̄oze ⁊
succu citomiorū muzorū ⁊ dulcium
suci granatorū acetosorū ⁊ dulciū
⁊ muzorū añ lib j s. Proiciat sup
eos mente sicce lib j s foliorū ⁊ ij
⁊ dimittat per diem ⁊ noctē. De
inde decoquat cū facilitate vsq; ad
mediū ⁊ cū mellē vl' zuccari lib ij.
fiat sirup⁹ ⁊ aromatizet cū gallia
Sirupus de absinthio cōferēs
ad casū appetitus ⁊ debilitatem
stomachi ⁊ mollificatō; viscerū ⁊

debilitatē epatis ⁊ dolorem ⁊
absinthij romani lib s foliorū ⁊
sax⁹ ij spice ⁊ iij vini albi boni añ
tiq̄ ⁊ odoriferi succi cito miorū añ
lb ij s. Et dimittat per diē ⁊ noctē
in vase lapideo. Deinde coquatur
cum facilitate vsq; ad medietatē
⁊ cum mellis lib ij fiat sirupus ex
pertus et nobilis.

Sirupus de absinthio alius ex
pertus ⁊ absinthij romani ⁊ c.
decoquat i aq̄ lb ij vsq; ad terciā
ptē. Deī fricet manib⁹ ⁊ coletur
⁊ cū mellē ⁊ vini añ lb j fiat sirup⁹

Sirupus de fumo terre maior
stomachū ⁊ epar cōfortat opilla
tō nē apit ⁊ morbos cutis curat. et
ap̄ie q̄rum materia sunt hūores
salsi ⁊ adusti sicut est scabies im
perigo serpigo et lepra ⁊ mira
bolanorū citri kebulorū ana ⁊ xx
flox boraginis vl' buglose viola
rū absinthij cuscute añ ⁊ j liq̄ricie
rob añ ⁊ s epithimi polipodij añ ⁊
vij prunorū nuō. c. passulaz enu
cleatarū lib s tamarindorū cassie
fi. añ ⁊ ij hec om̄ia buliant in aq̄
lib x vsq; dū deueniat ad lib iij ee
cum succi sumi terre cocti ⁊ depu
rati ⁊ zuccari añ lib ij fiat sirup⁹

Sirupus de fumo terre minor
de scriptōe cognita cōfert colere
aduste et scabiei ⁊ pruritui ⁊ pu
stulis ⁊ egritudinibus flegmatis
salsi ⁊ epatis opillaōem apperit
et confert ictericie citrine ⁊ colo
rem efficit bonum ⁊ mirabola
nozūm citrimorū ⁊ ij violaz cus
cute absinthij ana ⁊ j. Coquatur

cum lib̄ vij aque vsq; ad tertiam partem. Et accipe succi fumi terre cocti et despumati lib̄ ij zuccari lib̄ ij. da ; j vel ij. Et quidam suspendunt in eo dum coquitur scamonee ; s̄ ligate in panno raro.

¶ Sirupus liquiricie confert tussi antique et mundificat pectus et pulmonem. R. liquiricie ; ij. capillorum veneris ; j. psopi sicce ; s̄. p̄ijce super illud aque lib̄ iiii. Et dimittatur die ac nocte om̄de coquantur vsq; ad mediam partem. Deinde projice super illud mellis et zuccari et penidiarum añ ; viij aque rosate ; vj fiat sirupus et administretur.

¶ Sirupus de psopo confert asma ti et tussi et dolori pectoris et laterum et lacertis pectoris. R. psopi sicce radicem apij feniculi petrosilij liquiricie añ ; x. ordei mundi ; s̄. seminis malve dragaganti seminis citoniorum añ ; iij. capillorum veneris ; vj. iuuibe sebeste añ numer o xxx. passularum enucleatarum ; xij. ficuum siccarum et dactylorum pinguium añ numero x. albarum penidiarum lib̄ ij et fiat sirupus.

¶ Sirupus de prassio conferens febribus et frigidis natura et egritudinibus que fiunt in pectoribus eorum et tussi antique et asmatis flegmate grosso et putrido et p̄prie eius cuius difficultas est separatio cuius permixtio. R. prassij ; ij. psopi capilli veneris añ ; vj. liquiricie ; j. calamenci anisi radicem apij feniculi añ ; v. seminis malve

fenu greci ireos añ ; iij. seminis lini seminis citoniorum añ ; ij. passularum enucleatarum ; ij. sicce ficeas pingues xv. penidiarum lib̄ ij. mellis boni despumati lib̄ ij.

¶ Sirupus de calamento confert spleneticis et frigida habentibus viscera et senibus et tussi antique et asmatis. R. calamenti domestici et siluestre añ ; ij. keisim daucis squimanti añ ; v. passularum enucleatarum lib̄ s̄ et mellis lib̄ ij.

¶ Sirupus de calamento valens ad singultum et vomitum de colera rubea vel flegmate et de humoribus grossis colericis. R. succi calamenci lib̄ iij. succi malorum granatorum acetosorum cum pulpa sua interiori lib̄ v. vini odoriferi lib̄ iiii. Coque vsq; ad medietatem. Deinde dimette per duos dies quousq; repeat et cum lib̄ iiii. zuccari fiat sirupus et aromati zetur cum ij. gallie aromatice et reponatur in vase vitreato et stringatur orificium eius et dimittatur in sole per dies xl.

¶ Sirupus de thimo conferens egritudinibus pectoris et pulmonis frigidis et stomachi et epatis et est medicamen bonum et confert frigidibus qui fiunt in peme et confert frigidis complexione et extremitatum thimi ; ij. calamenci sicce añ ; v. seminum anisi feniculi apij dauci añ ; iiii. passularum enucleatarum ; iiii. et cum mellis lib̄ ij. fiat sirupus et aromati zetur cum gallie ; ij.

Sirupus de eupatorio confere-
rens febribus antiquis et proprie
eis quibus corrumpitur forma
stomachi et epatis opillationes
aperit et confert frigiditati et
mollificationi et ventositati in e-
is et dolozi ipocodiorum et ince-
ptioni poropisis. **Recipe** raci-
cum apij fenculi endiuie ana et ij
liquiricie squimanci cuscute abfin-
chij rosarum ana et xv capillozum
veneris beozgar succaha flozum
buglose aut radicem eius anisi
fenculi eupatorioj ana et v ravedo
masticis ana et iij spice assari folij
ana et ij. **Coque** in aque lib viij vs-
q; ad terciam et cum zuccari lib
iij fiat sirupus et succi apij endi-
uie quantitate sufficienti.

Sirupus de epithimo coleram
nigram et humores adustos cum
pireute expellens morbos ex eis
factos curat et confert proprie eis
qui parati sunt ad lepram et qui
canerum paciuntur et vulnera frau-
dolenta et fistulas et scabiem et
saphati et epithimi boni ortefis
et xx mirabolanozum cetermozum
indoozum ana et xv cuscute fumi-
terre an et x epithymi buglose ca-
lamenti emblici belerici liquiricie
polipodij agarici sticados ana et
vj rosarum seminis fenculi anisi
an et ij prunozum numero xx pas-
sularum enucleatarum et iij tama-
rimoozum et ij zuccari lib iij rob
lib ij et fiat sirupus

Sirupus de sticados expertus

ad omnes egritudines neruozum
frigiditas sicut est paralesis epilen-
cia spasmus tremor et tortura
et flozum sticados et xxx asce cala-
menti origani ana et x anisi pice-
tri an et vij piperis longi et iij zim-
beris et ij passularum enucleata-
et iij mellis lib v. **Condiar** cum ci-
namomi calami aromatici spice
croci zimberis piperis nigri et lo-
gi ana et ij liga in panno raro et
suspende in sirupo **Dosis** eius est
et j cum aqua decoctionis spice al-
kili.

Sermo in mellecrato condi-
to **Et** sunt qui vocant mellecratu
sirupum factum ex vino et melle
Et conditum vocant quidam quod
fit ex melle et vino et speciebus
Et sunt ex hominibus qui vocant
vtrumque vtroque nomine et modi-
eorum sunt diuersi et sunt ad iu-
uamta multa sicut est frigiditas
stomachi et epatis et mollicies in
eis **Iuuantur** enim in potu ipso-
rum et conferunt ventositati pro-
condiozum et faciunt oris odore
bonum et corporis colorem bo-
num. **Et** modus eius est **Recipe**
vini boni antiqui lib x mellis bo-
ni et cespumati lib ij pice sup eu
cinamomi boni et subtilis et v spi-
ce aromatici et j gariofilo-
et zimberis ligni aloes macis ana et iij
heil et ij croci et j **Tere** trituratione
grossa et coletur in colatorio
grosso de panno et aromatizetur
cum musci et j terciarum.

Modus conditi de citro stoma-
chum et cor et epar confortat et p-
prie debilem digestionem procurat
et oris efficit odorem bonum
et corticum citri vel foliorum eius
3 iij pomorum citromorum odorifero-
rum numero quatuor diuidantur
in frustra et accipe adhuc de spe-
ciebus quas diximus superius quon-
tatem eandem. Et funde super
eam vini vnicuique lib viij et dimitt
te per duas dies et postea coque
ebullitione aliqua et cum mellis
despumati et zuccari tabarjet an
lib ij aque rosate lib j coquatur
ad spissitudinem iuleb et in fine a-
romatizetur cum musci 3 j quar-
ta. Si autem recens illud appina-
bitur sufficit parua in eo decoctio
et bibatur impermixtum.

Conditum aliud de citro valens
ad debilitatem stomachi et epas-
tis quibus accidit lesio propter fri-
gditatem et ventositatem et facit di-
gerere cibum et confortat appe-
titum et est efficac ad pulsus cor-
dis et corticum citri 3 vi buglo-
se 3 j marmacorum i melise 3 j ga-
riofilorum aut j ligni aloes aut 3 te-
rantur et piciantur super ea vini
boni lib iij et dimittat diebus tri-
bus. Deinde piciantur super ea zuc-
cari tabarjet lib ij et aromatizet
cum gassie bone aut 3 croci 3 j qu-
ta macis 3 j musci 3 vnius sexta.

Modus conditi de buglosa bo-
ni et experti ad pulsus cordis et
debilitatem stomachi et malicias

digestionis et casum appetitus et
corruptionem forme et buglose
mente sicce foliorum rosarum co-
ticum citri aut foliorum eius ana
3 iij atfelengemisce 3 j triu gene-
rum citoniorum trium generum
pomorum an 3 j 3 sete crude incise
nucismuscate zedoarie galange-
been vtriusque sandali citrini cro-
ci ana lib vi mellis lib viij aroma-
tizetur cum musci 3 j tercia et gal-
lie 3 ij.

Conocus operationis conditi de
citonijs et est miua stomachum
et epar et omnia viscera confortans
appetitum excitans digestionem
procurans vomitum et ventris
solutionem sedans et est medicina
experta famosa et succi citonio-
rum acetosorum lib xx vini antiq
boni lib x coquantur cum facili-
tate vsque dum consumpta sit ter-
cia semper auferendo spumam
eius. Deinde coletur et dimittat
residere vt clarescat et proice su-
per illud mellis boni et despuma-
ti lib vi et itera bulliantur et aufe-
raur spuma eius et proiciantur
super illud species aefangine li-
gate in panno suspeso super illud
medicamen. Et sunt proprie cma-
momi et heil an 3 iij gariofilorum
3 ij zimiberis massicis an 3 j 3 cro-
ci 3 ij ligni aloes macis an 3 j 3 Om-
nia preter crocum terantur con-
tritione grossa et suspendantur in
panno sicut diximus omni hora
fricando illud super medicamine

donec fiat ei spissitudo. Deinde
aromatizetur cum musci ꝑ ꝑtercia
et gallie ꝑ ꝑ. Et sunt ex hominibꝫ
qui faciunt ipsum sine speciebus
Et sunt qui loco mellis ponunt
zuccarū et proprie quando oportet
et faciunt eū speciebus et sine

Confectio miue similiter va-
lens sicut diximus superius. ꝫ
succū citomiorꝫ lib. c. ꝫ ponatur ꝫ
vase lapideo mundo ꝫ bulliat cum
facilitate auferendo omni hora
spumam eius vsqꝫ ad consumptio-
nem mediocritatis deinde coletur
et dimittatur modicum residere
sicut per horas iij et projiciatur
super ipsū vini antiqui lib. lx. De-
inde coquantur super prunas vsqꝫ
dum spissitudinem habeat. Et
sunt qui loco mellis ponunt zuc-
carum. Et sunt qui faciunt cum
speciebus et quidam sine eis et
aromatizant sicut diximus.

Confectio miue acetose et va-
let vt supra. et appie qm̄ apparent
significationes calicatis ꝫ suc-
cū citomiorum acetosozꝫ lib. lx. et
decoquatur vsqꝫ ad sumpcionē
mediocritatis. Deinde funde super
ipsum aceti boni et albi lib. xx. et
fiat sicut diximus.

Confectio miue alterius ꝫ
succū citomiorum acetosozꝫ lib. lx.
et proice super ipsum mente sic-
ce et folioꝝ citrozꝫ ana ꝫ viij
folioꝝ rob ꝫ iij bulliane vsqꝫ ad
medium. Deinde coletur ꝫ funde
super succū vini antiqui albi lib.
xx. deinde compleatur decoctio

eius sicut dixi cum speciebus vel
sine speciebus. ꝫ sūt q̄ faciunt eū
vino aut aceto. Et sunt qui faci-
unt cum melle aut zuccaro.

Confectio miue facte ex succo
fructuum ꝫ succū citomiorꝫ qui
iam decoctus est vsqꝫ ad medie-
tatem ana lib. ij succū malozꝫ mō
tanozꝫ et piroꝫ agrestium deco-
ctorum vsqꝫ ad medietatem ana
lib. j vini antiqui lib. ij coquantur
sicut diximus eū speciebus ꝫ sine

Sermo in aceto squillitico. Cō-
cordati sunt antiqui super iuuā-
menta aceti squillitici ad egritu-
dines mustas et studuerunt ꝫ o-
peracione eius et inuenerunt ex
modis operacionis eius modos di-
uersos famosos de quibus loque-
mur iaz. Et sunt ipsius iuuamen-
ta multa et manifesta ad egritu-
dines capitis quia conferte pili-
cie vertigini et ginguie laxę ꝫ pu-
eride et confirmat dentes ꝫ facit
oris odorem bonum ꝫ si est in eo
fetoꝝ remouet eum cum fortitu-
dine. Et ad membra anhelitus q̄-
dem cofert et canne pulmonis et
corroborat lacertos vocis et cla-
rificat vocem et membris nutri-
tionis confert qm̄ abstergit sto-
machi putrefacionē ꝫ facit dige-
scionē bonā ꝫ appetitū sfortat et
sfort spleni ꝫ dolori epatis ꝫ sto-
machi ꝫ confert membris expul-
sionis nam prestat iuuamentum
manifestū molliciei vesice ꝫ matri-
cis preuocacioni. Et confert iuuā-
mentū manifestū egritudinibus

uncturaz ipsum em̄ subtiliat hu-
morum grossiciem ⁊ ponit mate-
rias piscosas faciles ad expellen-
dum ⁊ interuorum humorum grossū
⁊ viscosum educit ⁊ interuorum co-
leram nigram ⁊ est ex rebus pre-
seruantibus corpus a putrefacti-
one ⁊ conseruantibus ipsum ī sa-
nitate sua ⁊ acq̄rit vsus eius ma-
ciem corpi ⁊ conseruat iuuentu-
tem ⁊ confortat corpus cui acci-
dit laxitas ⁊ mollificatio ⁊ efficit
colorem bonum. ¶ Et modus ope-
rationis eius est ⁊ ex lamis s̄q̄-
le ⁊ p̄rie q̄ sunt medie inter cor-
et corticem ipsius quātitatē quā
uolueris ⁊ consue eas sepatim in
filo cum stilo ligneo et dimitte si-
cari in vmbra diebus xl. Post illud
eommune eas in frustra cum inci-
sorio ligneo ⁊ pone ad omnem li-
bzam eius aceti boni albi lib viij.
⁊ pone in vase vitreato stricti ori-
ficii ⁊ stringe caput eius ⁊ dimit-
te in sole per alios dies xl. Post
illud cola ⁊ administra vbi oportet
⁊ si necessitas vrget festina-
re sepeliatur vas in cinere calido
vel arena calida cū successione n̄
repente sed p̄rie inter horam et
horam. Et dixit paulus lamine e-
ius sicut sunt ponantur in aceto
a principio veris vsq; ad finē sta-
tis in vase vitreo sigillato ⁊ expo-
sito soli ⁊ post illud administretur
et sumat in potu ex eo omni die
ieiuno parump donec deueniat
ad vnciam vnā semis.

Modus ex mellis s̄q̄llicici vir-

tuosi contra materias difficiles ⁊
submersas in locis difficilis eradici-
tionis eaz et confert ad egri-
tudines stomachi ⁊ hepatis ⁊ visce-
rum ⁊ eructuacionem acetosam
et mollificacionē vesice ⁊ mell
despumati lib iij aceti s̄q̄llicici lib
ij coquatur ⁊ dispumetur ⁊ p̄fici-
atur decoctio eius sicut diximus
in speciebus secaniabim.

Modus oximellis s̄q̄llicici d̄ ra-
dicibus fit sicut secaniabim de ra-
dicibus sed pro aceto omni po-
nitur acetū squilliticum.

Oximel squilliticum descriptō
ne Democriti confert iuuamētū
magnum epilencie ⁊ vertigini et
dolozī capitis ⁊ emigranee ⁊ ad
opillationem cerebri ⁊ pectoris
et ad humores difficiles in eis ⁊
origani p̄sopi sice alhafee kesim
cordumeni scicados añ; v coqua-
tur in tribus libris aque usq; duz
deueniat ad libram vnā ⁊ proice
super ipsuz mellis lib ij mellis pa-
stulaz lib s̄ succi alfesera; v ace-
ti squilliticici lib j s̄ auferat spuma
eius oī hora sic ⁊ coq̄tur diximus

Restat sermo noster in hac di-
frinctione sexta loqui de speciebus
Robur quarū opatio succorū est
depuracio ⁊ inspissatio ignis cali-
ditate aut solis

Rob de ribez stomachum cali-
dum confortat vomitum coleriz-
cum sedat sitim extinguit cordis
ebullitionem mitigat ⁊ ipsum cō-
fortat solonem colericam strin-
git et alterat.

¶ Succi ribes lb x coquatur cū fa-
cilitate vsq; dum consumatur ter-
cia ipsius. Deinde coletur et di-
mittatur residere vsq; dum cla-
rescat. Deinde coquatur cū mltā
facilitate in vase vitreo vsq; du-
habeat. si pisciuā ē aut expōnā
soli vsq; dum expinguescat. et cō-
seruetur. Da cū aqua frigida aut
cum aqua miuis. Et scito qd rob
herbe acetose est in virtute eius.

¶ Rob de agrestavalens ad debi-
litate[m] stomachi faccam ab infla-
matione in ipso et vomitū coleri-
cum et pulsū cordis et solutōz
colere et abscedit sitim. Et eius o-
peratio est sicut rob de ribes.

¶ Rob de cornibus v; sicut rob
de agresta et confortat appetitū et
imodus operacionis est. ¶ Succi
cornium et aprie quibus est me-
diatio inter maturitatem et acer-
bitatem. Et operatio eius est si-
cut diximus de ribes.

¶ Rob de herberis valet sic rob
de ribes et eius opatio est sic illis
si haberi potest succus illius. Et si
haberi nō potest accipe ex eis si-
cis lb ij et pice super illud lb iij
succu agreste et dimitte p dies iij
donec humectent. Deinde fricent
manibus et exprimaetur aquositas
tota et coquatur sicut diximus.

¶ Rob de sumac valet sicut rob
de herberis et sic sicut illud.

¶ Rob de moris de scem imma-
turis valet sicut rob de sumac et
sic sicut illud.

¶ Rob de citonijs stomachum con-

fortat et viscera et epar et absce-
dit egestionem et vomitū et sic si-
cut rob de ribes.

¶ Rob de pomis stomachū et cor
confortat et sanat sincopin et sic
sicut illud de ribes.

¶ Rob de pizis valet sicut rob de
citonijs et sic sicut illud.

¶ Rob de prunis inflāmatōez ex-
tinguit sitim sedat et ventrem la-
rat et sic sicut primum.

¶ Rob de granatis acetosis va-
let sicut rob de berberis et sic si-
cut illud de agresta.

¶ Rob de per ficis valet calefa-
ctioni stomachi et sicut et sic sicut
illud de citonijs.

¶ Rob acetosificatis citri valet si-
cut rob de ribes et sic sicut illud.

¶ Rob de fructibus inflamma-
tionem extinguit stomachū con-
fortat vomitum et fluxum sedat.
¶ Succi granatorū acetosorum et
mizorum succi citoniorū acetoso-
rū succi pironū immaturorū suc-
ci pomorum montanorū succi za-
tur succi agreste succi acetosifica-
tis citri ana partes equales.

Proijce in eis berberorum et su-
mac an partem s fiat sicut dixi in
rob de berberis.

¶ Rob de fruceibus inflāmatio-
nem extinguit sitim sedat et ven-
trem lubricu; facit. ¶ Succi gra-
natorum acetosorum et musorū
aque prunorū et aque tamarin-
dorū an partes equales succi ace-
tosificatis citri partē s fiat di-
ximus in ribes.

Rob mirum fit sicut rob d
tibes. Et omnis quidam sirupus
factus ex succis si inspissetur p
ter mel et zucarum vocat. Rob

Distinctio septima de decoctio
nibus et infusionibus.

Septima distinctio est
de decoctionibus et in
fusionibus de quibus
diuersitates ponem
sicut fecimus in pre
dictis. Decoctio capilloꝝ vene
ris clarificans sanguinem et mun
dificans eum a corruptionibus ma
terierum p̄mixtarum ei et com
pescit acuitatem eius et colam ru
beam et capilloꝝ veneris; j s
fumiterre; j lupuli violarum sic
carum añ; viij prunorum xl iuu
be xx. Coquantur lib iij aque cuz
facilitate et vsq; dum reddeat ad
lib j. Et p̄isce in ea cassie fistule
mundate a cortice suo; iij tamar
indorum ij siracoſt; j reubarba
ri boni; iij. Fricentur manibus et
coletur et propinetur ius in ma
ne. Et quandoq; ponit loco aque
seri caprim lib iij.

Aqua fructuū sanguinis et co
lere feruorem reprimat sanguinē
clarificat et colam cum facilitate
eouit. et prunorum numero xj se
besten iuuibe añ xxx tamarindoo
rum; iij cassie fistule; ij mane; j.
Fiat vt diximus.

Modus infusionis aque casei
sanguinē mundificat et colam cū
facilitate eouit. et folioꝝ rosarū
recentium cōpletarum; ij raues

boni añ; j s spice; s Teraç raues
contericione grossa et rose simili
modicum conterantur. Et fundā
tur super ea aque casei et proprie
sumptum ex capris lib ij. Et di
mittatur a sero vsq; ad mane De
inde coletur et propinetur. Et quā
uoq; in defectu rosarum piridius;
fit sine eis.